Pero esto, que viene a

ser un tanto a su favor

con posibilidad de empate

por parte de algún otro

aficionado a las coinciden-

cias, quedó ya refrendado

posteriormente el dia en

que se le ocurrió ir a

comprar un décimo de lo-

tería. El lotero le dio el

número mil trescientos

trece (es decir, el 1.313,

dos trece) y el hombre ob-

servó con asombro que la

administración estaba pre-

cisamente en el número

13 de la calle. Y ya. pues-

tos a coincidir, echó mano

del calendario y observó

que estaba en el día 13.

Es decir, el trece adqui-

rido en el 13 el dia 13.